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                                            № G00035    23.02.2023 ж 

Бағдарлы оқытуды ұйымдастырулың                                                                                     

педагогикалық  психологиялық маңызы 

НУТИЛЛАЕВА ДИНАРА МУХАМЕДЖАНОВНА                                                                            

Түркістан облысы  "Созақ" жалпы орта                                                                                                                   

мектеп-гимназиясының                                                                                                                                           

педагог-психологы 

Бағдарлы оқытудың негізгі мақсаты оқушылардың өзіндік білім алу 

бағдарламаларын құруды және оның жүзеге асырылуын , оқушының отбасында, 

жергілікті және аймақтық ортада әлеуметтенуін, оқушылардың орта және 

жоғары кәсіптік оқу орындарына дайындау үшін орта жалпы білім беру 

бағдарламаларындағы жеке пәндерді тереңдетіп оқытуды қамтамасыз ету болып 

табылады. 

Аталған мақсаттарға жету үшін: 

-мектептің жоғарғы сатысында бағдарлы оқытуды жаппай енгізу жағдайындағы 

оқыту процесінің құрамын, мазмұны мен ұйымдастырылуын өзгертуді 

қамтамасыз ететін бағдарлы оқыту қызметінің нормативтік – құқықтық базасын 

жетілдіру; 

-оқу жоспарларының мектептік компонентін қамтамасыз ету үшін білім беру 

жүйесінде байқаудан өткізілген қолданбалы курстар мен таңдау курстарының 

мәліметтер қоры ретіндегі тізбесін жинақтау; 

-бағдарлы оқыту бағдарламаларын ресурстық тұрғыда қамтамасыз ету; 

-9 сынып оқушыларына бағдарлы оқыту бағдарламаларын дұрыс таңдауға 

мүмкіндік беретін бағдаралды дайындықты жүргізу; 

-тұлғалық бағыт бағдарын психодиагностикалау және ағарту жұмыстарын 

жүргізу, дамыту қажет. 

Оқушылардың сапалы білімге қол жеткізуін, олардың қабілеті мен 

қызығушылығын, танымдық және  өмірлік қажеттіліктеріне, бейімділіктеріне 

сәйкес қамтамассыз ету болып табылады. Бейіндік білім беру – оқушының 

тұлғалық және өмірлік өзін-өзі анықтауын қамтамассыз ететін, оқытудың 

даралануы мен саралануын жүзеге асыратын жалпы орта білім беруді аяқтау 

кезеңі. Бұл оқыту әрекетінің ұйымдастыру жүйесінде жоғарғы сынып 

оқушыларының қызығушылығы мен талабы, қабілеттері ескерілген жағдайда 

оқушының танымдық, болашақ кәсіби бағдарына сәйкес дербес дамуына 

жағдай жасалады. Бейінді оқыту – білім алушылардың мүдделерін, бейімділігі 

мен қабілеттерін ескере отырып, оқытуды саралау және даралау процесі, білім 

беру процесін ұйымдастыру.  
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Бейінді оқыту жалпы оқыту процесінің құрылымын, мазмұны мен 

ұйымдастырылуын өзгерту арқылы оқушылардың қызығушылығын неғұрлым 

толық ескеруге, олардың қабілетін дамытуға, жоғары сынып оқушыларына 

өздерінің кәсіби қызығушылығы мен оқуын жалғастыруға қатысты ұстанған 

бағыт-бағдарына сәйкес білім беру үшін жағдай туғызуға мүмкіндік беретін 

саралау мен даралау құралы болып табылады. 

Қазіргі қоғамның маңызды проблемаларының бірі-бұл құбылмалы әлеуметтік 

және экономикалық жағдайда өмір сүріп қана қоймай, болып жатқан құбылысқа 

белсенді әсер ете отырып, оны жақсартуға бейім тұлғаны қалыптастыру болып 

отыр. Мұндай тұлғаға -шығармашыл, белсенді, әлеуметтік жауапты, жақсы 

дамыған интеллект иесі, жоғары білімді, кәсіби сауатты болу талаптары бірінші 

кезекте тұрады. Осыған орай, баланың дамуындағы маңызды рөлді мектеп 

атқарады. Мектеп оқушыларының жеке тұлғасын қалыптастыру мәселелері 

білім мен тәрбие беру тұжырымдамасында негізгі орын алады. Сонда: «Жеке 

тұлғаның қалыптасуы-үздіксіз күрделі процесс. Әрбір балаға жеке тұлға ретінде 

қарап, оның өзіне тән санасы, еркі, өзіндік әрекет жасай алатын қабілеті бар 

екенін ескеріп, балалар мен жастардың білімге, ғылымға ықыласын арттыру, 

олардың ақыл-ой қабілетін, жеке бас қасиеттерін дамытып, оны қоғам талабына 

сай іске асыруға көмектесу»,- деп атап көрсетіліп, мектеп алдындағы 

міндеттердің бірі етіп қояды. Білімді де білікті, салиқалы да парасатты, жан-

жақты жетілген жеке тұлғаны тәрбиелеу мемлекеттік маңызды іс. Бәсекеге 

қабілетті жеке тұлғаны қалыптастыру – барлық педагогикалық ұжымдардың 

бірігуін талап етеді. Жеке тұлғаға бағытталған сабақ оқушылардың тұлғалық 

ерекшеліктері ашылатын, қасиеттері қалыптасатын, мүмкіндіктері жүзеге 

асырылатын оқыту жағдаяты. Әр 

оқушының болмысы арқылы дамытушылық, шығармашылық ойлау, өз 

бетінше шешім қабылдау қабілетінің қалыптасуы тиіс. Жеке тұлғаны дамыту 

мәселелері-Л.С.Выготскийдің, М.Б.Блонскийдің, С.Л.Рубинштейннің, 

Л.В.Занковтың, Д.В.Элькониннің еңбектерін атауға болады. Бейіндік білім беру 

оқушылардың қабілеттері мен бейімділіктерін ескере отырып, оқытуды саралау-

даралау тұрғысынан қарауды ескереді. Саралап оқытудың теориялық негіздерін 

педагогикалық-психологиялық зерттеулерде А.Н.Леонтьевтің, Г.И.Щукинаның, 

Б.Г.Ананьевтің, А.А.Кирсановтың, Е.С.Разумовский, Э.Унттың, 

С.А.Бударныйдың, А.М.Гельмонттың, Е.Л.Голанттың еңбектерін жатқызуға 

болады. Мектепте бағдарлы сараланған бағытта В.В.Гузеевтің, 

В.А.Монаховтың, М.Ж.Жадринаның, В.В.Фирсовтың, Т.Б.Захаровтың 

еңбектерінде көрініс тапты. Осылайша педагогика және психология 

әдебиеттерінде бейінді оқытуды саралау-даралау процесі, жеке тұлғаға 

бағытталуы қарастырылған. 
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Осы себепті де мектепте психологиялық қызметті құру өте тиімді болып 

табылады, өйткені бейіндік оқыту барысында төмендегідей мәселелер 

қамтылып, оқыту мен тәрбиенің сапасын арттыруға өз үлесін қосары анық, 

олар: 

-Жас ерекшелігіне сәйкес оқушылардың тұлғалық, интеллектуалдық 

дамуына ықпал ету. 

-Оқушылардың кәсіби бейімділіктерін диагностикалау, оның жан- жақты 

дамуына жағдай жасау. 

-Мектепте әлеуметтік- психологиялық жағдайдың жақсаруына жағдай 

туғызу. 

-Оқушыларының тұлғалық, интеллектуалдық мүмкіншілігіне сәйкес білім 

бағдарламаларын меңгеруде психологиялық тұрғыдан қамтамасыз ету. 

-Әлеуметтік жағдайдың дамуына психологиялық зерттеу жүргізу. 

-Оқушыларының тұлғалық дамуының ауытқуын анықтау, профилактикалық 

жұмыстар жүргізу. 

-Оқу-тәрбие процесінде мұғалімдерді, оқушыларды, ата-аналарды 

психологиялық ғылыми- әдістемелік іс- әрекетпен қамтамасыз ету. 

- Таным қабілет деңгейлері жеткіліксіз оқушылармен қосымша 

коррекциялық жұмыстар жүргізу қажет. 

Бейіндік бағытта оқытуда мектептегі психологиялық қызметтің мақсаты болып: 

-Тұтас педагогикалық процесті психологиялық тұрғыдан қамтамасыз ету; 

-Мектептегі оқушылардың жеке- бастық, психологиялық, әлеуметтік 

дамуына жағдай жасауын негіздеу; 

=Оқушылардың таным белсенділіктері мен психологиялық процестерінің 

даму динамикасының өсуіне жағдай жасауға ықпал ету; 

-Оқушылардың бейіндік ерекшеліктерін анықтау мен оның дамуына жағдай 

жасау болып табылады. 

Бейіндік оқыту барысындағы психологиялық қызметтің іс- әрекетінің негізгі 

бағыттары 

-Психодиагностика- тұлға туралы жан-жақты психологиялық ақпарат жинау. 

-Психопрофилактика- дезадаптация, белгілі бір жағдайға бейімделмеудің 

алдын-алу немесе жағымды психологиялық жағдайды  жасау, баланың 

психологиялық жұмысбастылық деңгейін төмендету және алдын-алу 

жұмыстарын жүзеге асыру. 

-Психокоррекция-баланың психикасына  мақсатты түрде әсер ету, оның 

негізгі деңгейге, әрі жастық ерекшелігіне сәйкес теңестірушілік жұмыстарды 

жүзеге асыру. 

-Психологиялық кеңестер-ұстаздарға, ата-аналарға, оқушыларға қажетті 

психологиялық ақпарат бере отырып, өмірінде кездесетін қиыншылықтарды, 

өтпелі кезеңдерді (жастық дағдарысты) жеңуге, әрі сапалы нәтижеге жетуіне 

ықпал ету. 
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-Психотерапия-тұлғаны сапалы тұрғыға өзгеруіне байланысты  мәселелерді 

жүзеге асыруға бағытталады. (Тек адамның психикалық ауытқушылығы 

болмаған жағдайда). 

Бейнідік қабілетті дамыту мен шыңдау барысында психологиялық қызметтің 

жұмыс бағыттарының жүзеге асуына қатысушылар: барлық сынып оқушылары, 

мектептегі мұғалімдер ұжымы мен әкімшілік, оқушылардың ата-аналары. 

Оқушының бейіндік қабілетін анықтауда қолданылатын психодиагностикалық 

әдіс-тәсілдер қатарына: сұрақнама, сауалнама, тест, іс-әрекет нәтижесіне талдау, 

сұхбат, байқау және тағы басқа да зерттеу әдістерін жатқызуға болады. 

Психологиялық тұрғыдан алғанда 12 жылдық мектеке өту барысында білім беру 

ұйымдарында оқушыларды  бейіндік сыныптарда оқыту келесідей 

көрсеткіштерге қол жеткізуде мүмкіндік береді:біріншіден, сыныптағы 

оқушының барлығы бірдей тереңдетілген пәнді оқуға бұрын міндетті болса, 

енді белгілі блоктық жүйенің бірін таңдап, бала қалауымен оқуға мүмкіндік 

алады. Екіншіден, бейіндік пәндерлі таңдау бойынша қабілеті есепке алына 

оқытылғандықтан, мұндағы оқыту үрдісі де тиімді, үйлесімді, сапалы болып 

шығады. Тереңдетіле құрылған бағдарламаны жақсы игеруге мүмкіндік алды. 

Оқыту сапасы артады. Үшіншіден, тек жақсы оқитын оқушылар ғана емес оқу 

қабілеті орта оқушылар да өз мүмкіндігіне қарай белгілі бір мамандықтың 

біріне бейімделе оқытылады.Төртіншіден, мұндай қалауымен  біріккен топты 

оқыту мұғалім еңбегіне жеңілдік береді, әрі оқушының қызығушылығы 

ескеріліп, оның бейімділігі арта түседі. Сөйтіп болашақта жоғары оқу орнында 

оқуға мүмкіндігі бола бермейтін шәкірттерге сұранысқа ие алғашқы кәсіптік 

білім беру қолға алынады. Оқушының өмірден өз орнын таба аларлық 

мүмкіндікке ие болуының әлеуметтік мәні бар екені көрінеді. 

 Білім беру ұйымдарында бейіндік оқытуды ұйымдастыру барысында 

психологиялық қызметін құруда мектеп әкімшілігі мен психолог маман 

келесідей мәселелердің шешімін табуға ықпал етуі қажет, ол: 

-бейіндік оқыту мәселесін тереңнен зерттеуді ұйымдастыру (педагогикалық 

кеңес, әдістемелік кеңес арқылы), оқушылар мен ата- аналар арасында 

жүргізу; 

-білім беру мен білім алуға деген сұрасынтарға диагностика жүргізу; 

-белгілі бейімділікке байланысты оқытуда арнайы кабинеттер мен оқу 

орындайын даярлау, құрал- жабдықтармен қамтамасыз ету. 

-оқушылардың кәсіби бейімділіктерін анықтау, психодиагностикалық 

жұмыстар жүргізу, соның негізінде қажетті әдебиеттерді алу; 

-элективтік курстарды ұйымдастыру; 

-әр оқушының бейімін ескеру мен оның жан- жақты дамуына 

психологиялық, әлеуметтік тұрғыдан жағдай жасау. 
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Қорыта келгенде бағдарлы оқытуда оқушыға шығармашылық, әлеуметтік, 

креативтілік, коммуникативтік қызмет саласындағы  құзіреттілігін айқындай 

отырып, жеке жетістіктерінің негізінде өз бейінін айқындау мен шыңдай түсуде 

оқытудың жаңа формалары мен психологиялық қызметті құру, әрі оның жан -

жақты жұмыс жасауы жалпы жаңа заман үдерісіне сәйкес экономикалық 

әлеуметімізді молайту үшін қажыр-қайрат көрсете білетін, ғылымның мол 

жетістіктерімен қаруланған, бейіндік қабілеті шыңдалған тұрақты өзгерістерді 

ескере отырып, қоғам өміріне еркін енуіне дайындығын қамтамасыз ететін 

жалпы орта білімді дамытудың қарқынын арттыру қажет етеді. Ең басты міндет 

адамгершілігі мол, адам жанын түсіне алатын, тәрбиелі, білімді, мәдениетті, 

жауапкершілігі мен өз ой-пікірін ашық айта алатын жеке тұлғаны 

қалыптастыру. 
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№ G00037  23.02.2023 ж                 

Бала тәрбиесіндегі ата-ананың рөлі 
 

ДАЙРБЕКОВА ЖАНСАЯ МЕЙІРХАНҚЫЗЫ                                                                   

Түркістан облысы Созақ ауданы                                                                                                   

«С.Бақбергенов атындағы шжжом»КММ                                                              

Педагог-психологы 

Әрбір ата-ана өз перзентінің әдепті, саналы, иманды да ибалы, Отанының 

сүйікті және кішіпейіл азаматы болып жетілуін қалайды. Ата-ана перзентінің 

жақсы азамат болып жетілуі үшін өз отбасында балаларын тәрбиелеудің нәзік 

жақтарының зандылықтарын білуі шарт. Сыйластық, түсіністік, үлкен 

жауапкершілік сезімдері бар отбасы – бақытты отбасы. Бақытты отбасында ғана 

ата-ана және олардың өзара қатынасы мазмұнды, берілген тәрбие сенімді және 

негізді. 

Бала тәрбиесінің алғашқы алтын қазығы – туған ұясы, өз отының басындағы 

тәрбиесі, тілі. Қазақтың: «Баланың бас ұстазы – ата-ана», «Балапан ұяда не 

көрсе, ұшқанда соны іледі» – дегендей, есі кіріп, тілі шыға бастасымен-ақ 

баланы байсалды, ұғымпаз, тілалғыш етіп баулыған жөн. 

Қай халық болмасын үмітін ең алдымен ұрпағымен байланыстырады. Міне, 

сондықтан да: 

«Ана – үйдің берекесі, 

Бала үйдің – мерекесі. 

Бұтағымен ағаш сымбатты, 

Ұрпағымен адам қымбатты. 

ала болсаң балғындай бол. 

Айналаңа қорғандай бол» – 

деген қағиданы берік ұстаған ата-бабаларымыз өз ұрпағын адам – деген атаққа 

лайық етіп өсіруді мақсат еткен. Ата-ана тәрбие беруде ата-бабамыздың салт-

санасы, әдет-ғұрпында жүргізілген үлгі-өнегесінің мәнісі зор. Отбасы 

тәрбиесінде әкенің де, ананың да орны бөлек. Әке мен ана – баланың алғашқы 

ұстазы. Адамзат баласы ананың мейірлі мейіріне қанып, әке өсиеттерін тыңдап 

өссе ғана тәрбиелі отбасынан шыққаны көпке танытады. 

Ана – бала тәрбиесіндегі ерекше тұлға. Дана Абай бабамыз қазақ әйелінің, 

ананың отбасындағы орнын ерекше жырлайды. Жалпы, «Адам бойындағы 

барлық қасиеттер ананың ақ сүтімен жаралған» – деген ғұламалық ойды тарата 

келе, осы қасиеттің міндетті түрде тәрбиеленуі туралы айтады. 

Тәрбиенің негізі «ананың әлдиінен» басталады емес пе? Ана тәрбиесі ұлылық 

дәнін себеді.  
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Тәрбиелі анадан – тәрбиелі бала өсіп шығады. Сонғы жылдары отбасында, 

қоғамда ер адамдардың, әкелердің рөлі төмендегендей. Бұған кейде заманды да 

кінәләп жатамыз. Әрине, бала тәрбиесіндегі әкенің орны бөлек, әсірессе, ер 

бала тәрбиесінде. Әкенің қатаң талабын, тәрбиесін көрген бала ертең қоғамда 

да өз отбасында да шешуші тұлға бола алады. Кавказ халықтарында: «Нағыз 

жайлы орын: қылышқа – қынабы, отқа – шырағы, ер жігітке – өз үйі» – деген 

тамаша нақыл сөз бар. 

Қазақстан Республикасының Ата Заңыңда «Балаларына қамқорлық жасау және 

оларды тәрбиелеу – ата-ананың табиги құқығы, әрі парызы» -делінсе, 

«Қазақстан – 2030» бағдарламасында: «Әкелер мен аналардың, аталар мен 

әжелердің өз балалары мен немерелеріне сонау алыс болашақта, олар біздің 

жасымызға жеткен кезде қандай күйде көргіміз келеді…» – делініп, ұрпақ 

тағдыры айтылады. Бала – ата-анасының игі істерінің жалғастырушысы, 

болашағы. Бала тәрбиесі – ата-ана үшін күрделі де, жауапты міндет. Жас шыбық 

иілгіш болса, жас адам да сондай жақсыға да жаманға да бірдей бейім болатыны 

баршымызға мәлім. Ата-ананың үйіндегі әрекеті балаларының көз алдында 

өтеді, сондықтан жақсы, жаман әдетіміздің бала тәрбиесіне ықпалы зор. Әрбір 

ата-ана – өзінің баласын Отанға пайдалы, өзіне мейірімді, еңбекқор, 

адамгершілігі мол адам етіп тәрбиелеуге халық алдында да, мемлекет алдында 

да жауапты. Бірде-бір ата-ананың бала тәрбиесіне немқұрайды қарауға еркі жоқ. 

Егерде ол, бала өсіруде қате жіберсе, осалдық байқатса, қартайғанда опық 

жейтіні, өкінішке ұрынатынына ешбір дәлелдеп жатуды қажет етпейтін ақиқат. 

Бала тәрбиесі туралы сөз болғанда: «Баланы жастан» – деген халық даналығын 

ұмытуға ешкімнің хақысы жоқ. 

Сондықтан, «Бала жас, әлі ешнәрсені білмейді, өсе келер бәрі түсінеді» – деп 

қарау – барып тұрған қателік. Бала тәрбиесі – әр сағат, әр күн сайын тынымсыз 

жүргізіле беретін аса жауапты, күрделі процесс. Тәрбие отбасынан басталады, 

оны қоғамдық тәрбиенің қандай саласы болса да алмастыра алмайды. Атақты 

қазақ ақыны Қасым Аманжолов өзінің жарына арнаған бір өлеңінде: 

«Отбасы –шағын мемлекет, 

Мен – президент, сен – премьер» – дегені бар. 

Отбасы – ең үлкен, мықты тәрбие ошағы, шағын мемлекет. Отбасының негізі 

баланы өмірге келтіру ғана емес, оны мәдени- әлеуметтік ортаның құндылығын 

қабылдату, ұрпақтың, ата-бабалардың, ұлылардың ақыл-кеңес тәжірібиесін 

бойына сіңіру, қоршаған орта, адамзатқа, өз қоғамына пайдалы етіп тәрбиелеу. 

Үлкен ұрпақтың тәжірібиесі, өмірдегі беделі, ақыл-кеңестері, ата-ананың өз 

борышын мүлтіксіз орындауы, бір-бірін құрметтеуі – үлкен тәрбие мектебі. 

Бала дүниеге келгеннен бастап ата-ананың ықпалында болып, бағыт беруші 

тәрбие мектебінен нәр алады.  
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Өз отбасында бала ата-ананың қамқорлығына, шексіз сүйіспеншілігіне бөленіп, 

әке мен ананың жақсылығы мен дәулетінің қызығын көріп қана қоймай, 

адамгершілік, әдеп-инабат тағылымдарын алуы, оларды меңгеріп іс- жүзінде 

қолдануы ынта мен ықылас, қайрат пен қажыр ететін жолынан өтуге тиіс. 

«Қатты тәртіп көрсе бала күнінде, 

Өнермен қуантады түбінде. 

Бала нені білсе жастан, ұядан – 

Өле-өлгенше соны таныр қиядан. 

Өнер – білім берем десең басынан, 

Бер оқуға балаларды жасынан, 

Жақсы-жаман болса, бала – соларда» – деп ХІ ғасырда Жүсіп Баласағұн 

айтқандай, ата-аналар балаларының жеке ерекшеліктерін жас күнінен танып, 

соған қарай бағыт-бағдар тәрбие берудің маңызы ерекше. 

Отбасындағы тәрбиенің кереметі – баланы еңбекке баулу. Ол – адамдық 

кемелденудің негізі. Еңбек ете білмеген немесе оны жек көрген адамның отбасы 

берекелі болмайды. Ежелгі Рим философы Гораций айтқандай: «Өмір еңбексіз 

ештене бермейді.» Сондықтан: отбасындағы да, қоғамдық ортадағы да тәрбиеде 

балаларды еңбек ете білуге, еңбексіз бос отыра алмайтындай сезімге тәрбиелеу 

басты нысана болуы тиіс. Сонда ғана отбасы мүшелелері арасындағы қарым-

қатынаста әдеп-инабат, адалдық пен ақпейілдік үстем бола алады. Бүгінгі таңда 

ата-анасы қасында болса да қадір-қасиетіне жете алмай, ұлдарымыз 

маскүнемдік пен нашақорлыққа бой алдырып, қыздарымыз шылым шегіп, 

жеңіл жүрістерге түсуі отбасындағы тәрбиенің дұрыс жолға қойылмауының 

айғағы. 

Шариғатта да алтын ұя – отбасы жоғары бағаланып, оны бала тәрбиелеп 

өсіруіне бірінші дәрежелі мән берілген. Ойткені: «Балалар – ата-аналар қолына 

берілген аяулы аманат» Бұл ғажайып құдайшылдық анықтаманы жадыда ұстау 

былай тұрсын, әр үйдің мандайшасына іліп қою тұрарлық. Баланы өздігінен 

өмір сүруге мүлде қабілетсіз нәресте кезінен бастап бақытты балалық шақ, жеке 

шаңырақ көтергенге дейінгі жастық жолдары өтетін отбасын бақытты 

жағалауын бетке алып, өмір – айдынында жүзіп бара жатқан қайыққа теңесек, 

оның қос ескегі – әке мен ана дер едік. 

 

Баланың жақсы оқуына, ынтасына жанұяның әсері 

Баланы өмірге бейімдеуде мектеп, ұстаз және ата-ананың орны бөлек. 

Қоғамның алғашқы ұйтқысы отбасында бала ұлкендермен араласады. Баланың 

қоғамдық әлеуметтік дамуы жанұяда өз орнын алуынан басталады. Жас шыбық 

иілгіш болса, жас адам да сондай, жақсыға да жаманға да бірдей бейімделгіш. 

Халқымызда «Әкеге қарап ұл өсер, шешеге қарап қыз өсер» немесе «Ұяда не 

көрсең, ұшқанда соны ілерсің» деген нақыл сөздер тегін айтылмаған. Ата-ана 

өзінің мінезі, дағдысы, сөзі, іс - әрекеті арқылы баласына үлгі көрсетеді. 
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«Сіздер баланы тек сөйлеген кезде ғана, оған ақыл айтқанда немесе бұйрық 

берген кезде ғана тәрбиелейміз деп ойламаңыздар, - деп жазады А.С. Макаренко 

– Сіздер оны өмірлеріңіздің әрбір минутында, тіпті өздеріңіз үйлеріңізде жоқ 

уақыттың өзінде тәрбиелейсіздер, сіздер қалай киінесіздер, сіздер басқалармен 

қалай сөйлесесіздер немесе басқа адамдар туралы қалай қуанасыздар және 

ренжисіздер, сіздер достарыңызбен қандай қарым-қатынаста боласыздар, сіздер 

қалай күлесіздер, газет-журнал оқисыздар – осылардың бәрінің бала үшін 

маңызы бар». Бала әрқашанда ата-анадан мейірімділікті, сүйіспеншілікті, жүрек 

жылуын қажет етіп, ата-ананы өмірдің тірегі деп санайды. 

Отбасында басты мәселелердің бірі – баланың тіршілік іс - әрекетін дұрыс 

ұйымдастыру. Ол үшін баланың күн тәртібі, жеке басына қойылған талаптар, 

міндеттер, үй еңбегіне араласуы, білімі, қызығушылықтары, бос уақытын дұрыс 

ұйымдастыруына көмектесіп ықпалын тигізу. 

Мектеп партасында отырған баланың жан – жақты тәрбие алуына ең бірінші 

ықпал ететін ұстаз болса, оның сүйеушісі – ата-ана. Сондықтан ата-ана өз 

баласының білім алуына барынша жағдай жасауы тиіс, оқу үлгеріміне 

күнделікті назар аударып, қадағалап отыру керек. Өкінішке орай, кейбір ата-

аналар бұған жеткілікті мән бермейді. Тіпті, кейде баласының қай сыныпта 

оқитынын, сабақтарының жетекшісін де білмей жататын үлкендер бар. Бала 

тәрбиесі - өте күрделі үрдіс және ешқандай үзіліс, демалыс дегенді 

білмейді.               Баланың жақсысы әке мен шешенің ары, ата-ананың 

абыройы, жаманы – қайғысы, бақытсыздығы, азабы», - дейді халқымыз. Бала 

мектепте 6,7 сағат болса,18 сағат үйде болады, сол себепті ата-ана баласының 

оқуын, жүріс-тұрысын, жолдастарын сонымен қатар киетін киімін де қадағалап, 

аптаның соңғы күндері сынып жетекшісімен, пән мұғалімдерімен байланыс 

жасап сабақ үлгерімі, тәртібі жайлы мәлімет алып отыруы қажет. 

Дүниенің ең тамаша туындысы – тамаша тәрбие алып шыққан адам болып 

табылады. Адамның жеке басының алғашқы қалыптасуы отбасынан басталады. 

Оның ер жетіп өсуі, бойындағы алғашқы адамгершілік белгілері отбасында 

қалыптасады, сондықтан да туған үйдің жылуы – оның көкірегінде көп жылдар 

бойы сақталып, мәңгі есінде болады. Отбасы – бала тәрбиесінің ең алғашқы 

ұжымы. Баланың тәрбиелі болып өсуіне берекелі отбасының тигізетін әсері 

мол. 
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№ G00039    23.02.2023 ж                                                          

Менің өлкемнің ауылшаруашылығы 

ТЕЛІБАЙ БИБІГҮЛ МЫРЗАТАЙ ҚЫЗЫ                                                                        

Түркістан облысы  Отырар ауданы                                                                                      

А. Дәрібаев жалпы орта мектебінің                                                                      

бастауыш сынып мұғалімі 

Білім беру 

ұйымының атауы 

 

Пәні: Дүниетану 

Бөлім: Қоршаған ортаны қорғау 

Педагогтің аты-

жөні: 

 

Күні:  

Сынып:  Қатысушылар саны:  Қатыспағандар саны: 

Сабақтың 

тақырыбы: 

№22 сабақ. Менің өлкемнің ауылшаруашылығы 

Оқу 

бағдарламасына 

сәйкес оқыту 

мақсаты: 

4.2.3.1Өз өңіріндегі және Қазақстан аймақтарындағы 

адамдардың табиғи жағдайларға (рельеф, климат, 

өсімдік және жануарлар әлемі, су нысандары) 

байланысты шаруашылық іс-әрекетін талдау 

 Сабақтың  

мақсаты 

Ауылшаруашылық салалары туралы білетін болады, өз 
өлкесінің ауылшаруашылығы туралы сипаттау. 

Сабақтың барысы 

Сабақтың кезеңі// 

уақыты 

Педагогтің 

әрекеті 

Оқушын

ың 

әрекеті 

Бағалау Ресурстар 

Ұйымдас Сабаққа Шаттық 

шеңберін 

Мадақтау Суреттер 
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тыру 

 Өзін-өзі тексеру 

 

Өткен білімді еске 

түсіру 

 

 

Жаңа білім 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

дайындық 

 

Психологи

ялық 

ахуалды 

жақсарту 

 

Өткен 

тақырыпты 

пысықтау 

«Жасанды 

ортадағы 

менің 

қауіпсіздігі

м» 

тақырыбын 

қайталау 

 

 

Жаңа 

тақырып 

ФС-

тапсырма 

Суретпен 

жұмыс ( 

оқулықтың 

90-беті). 

Сұрақ. 

Суреттерде 

жасайды 

 

Өткен 

тақырып 

ты 

пысықтай

ды 

 

 

 

 

 

 

 

Суретпен 

жұмыс 

жасайды 

 

 

 

 

 

 

Жаңа 

тақырыпт 

ы 

 

 

 

 

 

 

 

 

ҚБ:«Көпір

шік»әдісі 

Дескриптор

: 

Суретпен 

жұмыс 

жасайды, 

шаруашыл

ық түрін 

ажыратады

-1Б 

Ауылшаруа

шылығы 

туралы 

біледі-Б 

 

 

 

 

 

 

 

 

Қауіпсіздік 

туралы плакат 

 

 

 

 

Егін 

шаруашылығы 

туралы суреттер 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мал 

шаруашылығы 

туралы суреттер 
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шаруашыл

ықтың қай 

түрі 

бейнеленге

н? 

Мұғалімнің 

кіріспе 

әңгімесі: 

Мал 

шаруашыл

ығы мен 

өсімдік 

шаруашыл

ығы ауыл 

шаруашыл

ығының 

негізгі 

салалары 

болып 

табылады.

Балық 

аулау,аң 

аулау,омарт

а 

шаруашыл

ығы да 

ауыл 

шаруашыл

ығына 

жатады.Ерт

е заманнан 

бастап 

адамдар 

мал өсіре 

бастады. 

меңгереді 

 

 

 

 

 

 

Сұрақтар

ға жауап 

береді 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дәптер 

мен 

жұмыс 

жасайды 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ҚБ: 

«Көпіршік»

әдісі 

Дескриптор

: 

Ауылдың 

қалаға не 

беретінін 

біледі-1Б 

Қаланың 

ауылға 

беретін 

пайдасын 

атайды-1Б 

 

ҚБ: 

«Көпіршік»

 

 

 

 

 

 

Ауыл 

мен қала 

суреттері 

 

 

 

 

 

 

 

Дәптердегі 

тапсырма 

лар 
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Малға 

қолайлы 

жайылым 

іздеп,көшіп

-қонып 

жүрді.Сол 

кезде де 

егін 

шаруашыл

ығымен 

айналысқа

н.Оның 

дәлелі қыш 

құмыра 

сыртына 

арпа,бидай 

суреттерін 

салып 

қойған.Ада

мдар мал 

асырап,егін 

егіп 

халықты 

етпен,сүт 

өнімдеріме

н 

қамтамасы

з етті 

 

 

ЕБҚ-

тапсырма 

-Қала 

ауылға не 

 

 

 

 

 

 

 

Тапсырма

лар 

ды 

орындай 

ды 

 

 

 

 

 

 

Өз 

ойларын 

айтады 

 

 

 

 

әдісі 

Дескрип 

тор: 

Мал 

шарушылы

ғының 

өнімдерін 

біледі-1Б 

Өсімдіктер

дің қай 

топқа 

жататынын 

біледі-1Б 

 

 

    

ҚБ: 

«Көпіршік»

әдісі 

Дескриптор

: 

Қазақстанд

ағы 

шаруашыл

ықтар 

туралы 

айтады-1Б 

Постер 

құруды 

және оны 

 

Тапсыр 

маға арналған 

парақтар 

 

 

 

 

 

Шаруашы 

лықтар туралы 

мәліметтер 

 

 

 

 

 

 

Плакат 
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Бекіту 

 

 

 

 

 

 

 

Кері байланыс 

 

 

 

 

береді? 

 -Ауыл 

қалаға не 

береді?  

Өздерің 

ауылды 

көркейту 

үшін 

қандай 

іспен 

айналысар 

едіңіз? 

 

 

 

Дәптермен 

жұмыс 

 

Қазақстанд

а 

ауылшаруа

шылығыны

ң қандай 

түрі 

 

Постер 

қорғайды 

 

Үй 

тапсырма

сын 

алады 

 

 

Кері 

байланыс

жасайды 

қорғауды 

біледі-1Б 

 

Дескрип 

тор: 

Постер 

құрауды 

біледі-1Б 

 

Жарайсың 

дар 

 

«Білім 

заряды» 

әдісі 

 

 

 

 

 

 

Кері байланыс 

парақтары 
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дамыған? 

Ж: Мал 

және егін 

шаруашыл

ығы 

 

Осы 

шаруашыл

ықтар 

туралы айт 

 

ЕҚБ-

тапсырма 

Постер 

құрау 

1.Мәдени 

дақылдар 

2.Төрт 

түлік 

 

Үй 

тапсырмас

ы 

Өсімдік 

шаруашыл

ығына 

ақпарат 

көздерін 

пайдаланы

п,  бір 
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түріне 

сипаттама 

жаз 
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№ G00041  23.02.2023 ж 

Learning about map reading 

УТАРОВА НАГАНДА АМАНКОСОВНА                                                                           

Түркістан облысы Сарыағаш қаласы                                                                            

№ 5 С.Ысмайылов жалпы орта мектебінің                                                      

ағылшын тілі пәні мұғалімі 

Unit 3: Holidays and 

Travel 

School: 

Date: Teachername: 

CLASS:  7 Numberpr

esent:  

absent: 

Lesson title Learning about map reading 

Learning 

objectives(s) that this 

lesson is contributing 

to (link to the Subject 

programme) 

7.S4 respond with some flexibility at both sentence and 

discourse level to unexpected comments on a growing range 

of general and curricular topics 

7.L3 understand with some support most of the detail of an 

argument in extended talk on a limited range of general and 

curricular topics 

7.UE14 use prepositions before nouns and adjectives in 

common prepositional phrases on a wide range of familiar 

general and curricular topics 

Levelofthinkingskills Higher-order thinking skills 

Lessonobjectives All learners will be able to : 

¶ Identify true and false sentences with some support 

¶ Listen to the directions and fill gaps with some sup-

port 

¶ Make up sentences according to the picture with 

some support 

¶ Complete the sentences with appropriate preposi-

tions with some support 

Most learners will be able to : 

¶ Listen to the directions and fill gaps  

¶ Make up sentences according to the picture 

Some learners will be able to :  
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¶ Make up a short story according to the directions  

Assessmentcriteria ¶ Recognize the main idea of the conversation with 

some support 

¶ Apply the prepositions before nouns and adjectives 

in common prepositional phrases in practice 

Valueslinks  Students know how to travel and types of travelling 

Cross-curricularlinks Geography 

Previouslearning A secular society with high spirituality 

Planned 

timings 

Planned activities (replace the notes below with your 

planned activities) 

Resources 

Start 

 

6 min 

Organisation moment 

Greeting 

Introducing lesson objectives to the learners 

Checking homework 
Activity –Inner and outer circle 

Students who are in an inner circle ask questions about 

their classmate’s last holiday. 

Students who are in an outer  circle answer these 

questions 

 

 

 

 

 

 

Middle 

8 min 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Task 1  

Activity – True &False quiz 

(G). Work in a group. Look at the map of Melton Park 

and find out if these sentences are true or false. Correct 

false sentences. 

 
1. There isn't a river in Melton Park. 

2. The playing field is near the leisure center. 

3. Margaret Hart's house is next to the newsagent. 

4. Norfolk Park has public tennis courts. 

5. The playing field has two football pitches. 

6. The bank is next to the museum. 

7. The supermarket is opposite the bank. 

8. The train station is on Ford Road. 

9. The school is opposite the turning for Oak Avenue. 

10. The leisure center is on Murphy Road. 

Map 

worksheet 
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7  min 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. The bookshop is next to the library. 

12. The surgery closes at 6pm. 

13. The hospital is near the surgery. 

14. The museum is next to the art gallery. 

15. The post office is near the school, on Murphy Road. 

16. Mrs Simon's house is near the river. 

Task 2 

Pre -task   

Teacher says the directions and students draw them 

Take the 

second 

right 

Go 

past 

Go 

straight 

on 

Take the 

second left 

Traffic 

lights 

Opposite Round 

about 

Next to Turn left Turn 

right 

 

 

(I).Look at the map and listen to the directions. Fill the 

gaps with the correct word to complete the directions. 

 
1. Go _______on. 

2. __________past the traffic lights. 

3. It's the building next to the library _____the left. 

4. ___________the roundabout turn left. 

5. Then _________the first left on to Green Street. 

6. Go__________ the traffic lights and take the 

_________right on to King's Road. 

Descriptors    A learner 

¶ Listens to the conversation 

¶ Fills the gaps 

Differentiation by abilities: less able students will be 

 

 

 

 

 

 

http://learn

englishteen

s.britishcou

ncil.org/skil

ls/listening-

skills-

practice/giv

ing-

directions 

pictures & 

map  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://learnenglishteens.britishcouncil.org/skills/listening-skills-practice/giving-directions
http://learnenglishteens.britishcouncil.org/skills/listening-skills-practice/giving-directions
http://learnenglishteens.britishcouncil.org/skills/listening-skills-practice/giving-directions
http://learnenglishteens.britishcouncil.org/skills/listening-skills-practice/giving-directions
http://learnenglishteens.britishcouncil.org/skills/listening-skills-practice/giving-directions
http://learnenglishteens.britishcouncil.org/skills/listening-skills-practice/giving-directions
http://learnenglishteens.britishcouncil.org/skills/listening-skills-practice/giving-directions
http://learnenglishteens.britishcouncil.org/skills/listening-skills-practice/giving-directions
http://learnenglishteens.britishcouncil.org/skills/listening-skills-practice/giving-directions
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8 min 

 

 

 

given a sheets of paper with first letters of directions. 

Task 3Activity – Picture Promt 

(G).Look at the picture. Work in a group. Make 

sentences according to the picture.  

 

Differentiation by task: More able students make up a 

short story. 

Task 4 

(I).Complete the following sentences using an 

appropriate preposition. 

1. She is afraid ……… the dark. (of / about) 

2. She was angry ………me. (at / on) 

3. I am not aware ……… this scheme. (of / about) 

4. She is quite capable … handling the situation on her 

own. (of / for) 

5. She is careless ………her looks. (about / on) 

6. I am not familiar ………this topic. (with / of) 

7. He is quite fond ……his grandmother. (of / off) 

8. We are quite happy ……the outcome. (about / for) 

9. Are you interested …… witchcraft? (in / about) 

10. This table is made ……teakwood. (of / for) 

11. She is married………a young businessman. (to / 

with). 

Descriptors :     A learner 

¶ Completes the sentences 

¶ Uses appropriate prepositions 

AFL- Laminated paper 

 

 

 

 

 

 

 

worksheets 

End 

7 min 

Teacher gives smiles: 

I understand the prepositions and directions 

I  want to know how to use the prepositions 

I didn’t understand the prepositions 

Assessment 

Paper 
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Self –assessment paper 

Name__________________ 

№ Tasks Signs  

1 Speaking activity  

2 Listening activity  

3 Writing activity  

4 Writing activity  

Home task 

Goodbye! 

Additional information 

Differentiation – how 

do you plan to give 

more support? How do 

you plan to challenge 

the more able learners? 

Assessment – how 

are you planning 

to check learners’ 

learning? 

Healthandsafetycheck 
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МАЗМҰНЫ 

 

¶ НУТИЛЛАЕВА ДИНАРА МУХАМЕДЖАНОВНА 

¶ ДАЙРБЕКОВА ЖАНСАЯ МЕЙІРХАНҚЫЗЫ 

¶ ТЕЛІБАЙ БИБІГҮЛ МЫРЗАТАЙ ҚЫЗЫ 

¶ УТАРОВА НАГАНДА АМАНКОСОВНА 

 

 


